
      Ano VIII, Edição 026. Capinzal do Norte-MA, Sexta-Feira, 31 de Janeiro de 2025. 01 Página.  

SUMÁRIO

D i á r i o  O f i c i a l  d o
L E G I S L AT I V O

C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E  C A P I N Z A L  D O  N O R T E - M A
  1

EXTRATOS DE CONTRATO........................................01

EXTRATOS DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMI-
NISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
IN01.01/2025. INEXIGIBILIDADE Nº 001/2025. 
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Capinzal do 
Norte, CNPJ n.º 01.651.692/0001-09, localizada na Ave-
nida Lindolfo Flório, 368º - Vista Alegre – CAPINZAL 
DO NORTE – MA, através do Gabinete da Presidente da 
Câmara Municipal. OBJETO: Contratação de Prestação de 
Serviços de Consultoria Jurídica para a Casa Legislativa. 
DATA DA ASSINATURA: 31/01/2025 CONTRATADO: 
BRENO RICHARD LIMA GOMES SOCIEDADE INDI-
VIDUAL DE ADVOGACIA, inscrita no CNPJ sob o n° 
51.932.082/0001-43, 11 R RUA SAMPAIO CORREIA, 
MIRITIUA, SAO JOSE DE RIBAMAR REPRESEN-
TANTE: BRENO RICHARD LIMA GOMES, portador 
CPF 036.804.393-26 e RG 031306702006-0, SSPMA 
VALOR DO CONTRATO: R$ 120.000,00 (Cento e vinte 
mil reais) DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01 - PODER 
LEGISLATIVO 01 01 - CÂMARA MUNICIPAL DE CA-
PINZAL DO NORTE 01 031 0001 2001 0000 - Manuten-
ção e Funcionamento da Câmara Municipal 3.3.90.39.00 
- Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica VIGÊN-
CIA: 12 (Doze) meses. BASE LEGAL: Artigo 74, inciso I 
da Lei Federal nº 14.133/21. Rosimar Maria Sousa Bezerra 
- Presidente da Câmara Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMI-
NISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
IN02.01/2025. INEXIGIBILIDADE Nº 002/2025. 
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Capinzal do 
Norte, CNPJ n.º 01.651.692/0001-09, localizada na Ave-
nida Lindolfo Flório, 368º - Vista Alegre – CAPINZAL 
DO NORTE – MA, através do Gabinete da Presidente da 
Câmara Municipal. OBJETO: Contratação de Prestação de 
Serviços de Assessoria e Consultoria Contábil para a Casa 
Legislativa. DATA DA ASSINATURA: 31/01/2025 CON-
TRATADO: MXM CONSULTORIA E ASSESSORIA 
PUBLICA MUNICIPAL LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 
38.413.707/0001-00, R NOVA, EDIF IMPERIAL SALA 
03, CENTRO, VARGEM GRANDE. REPRESENTAN-
TE: ALESSANDRO MACEDO DE SA, portador CPF 
730.937.423-15 e RG 132061937 SESP MA. VALOR DO 

CONTRATO: R$ 72.000,00 (Setenta e dois  mil reais) 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01 - PODER LEGISLA-
TIVO 01 01 - CÂMARA MUNICIPAL DE CAPINZAL 
DO NORTE 01 031 0001 2001 0000 - Manutenção e Fun-
cionamento da Câmara Municipal 3.3.90.39.00 - Outros 
Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica VIGÊNCIA: 12 
(Doze) meses. BASE LEGAL: Artigo 74, inciso I da Lei 
Federal nº 14.133/21. Rosimar Maria Sousa Bezerra - Pre-
sidente da Câmara Municipal

Câmara Municipal de Vereadores. Rua Lindolfo Flório s/n - Vista Alegre - Capinzal do Norte-MA. CEP 65735-000
Site: www.cmcapinzaldonorte.ma.gov.br


